1

2016 年 2 月 17 日

報道関係者各位

株式会社エコスタイル

  経営企画室

書籍「エコスタイルの挑戦―2030 年までまだまだ必要、太陽光発電投資」が

丸善 丸ノ内本店で【週間ベストランキング】第 7 位にランクインしました！

再生可能エネルギーの普及を促進し、地域電力インフラのイノベーションにも取り組む株式会社エコ

スタイル（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：木下公貴）の企業活動を描いた書籍、「エコスタイ

ルの挑戦―2030 年までまだまだ必要、太陽光発電投資」が、丸善 丸の内本店の【週間ベストランキング】

ビジネス書部門第 7位にランクインしましたので、お知らせいたします。

【ランクインに至る背景】

年々固定価格の買取単価が下がり、マイナスイメージもある太陽光発電投資ですが、実際は 2030 年度

の経産省策定の電源構成の難しさや今後 14 年間で CO2 排出量 26%削減を国際公約した観点から、まだま

だ開発の余地は大きく、太陽光発電をはじめとする再生可能エネルギーの普及に期待が高まっています。

その中でも太陽光発電投資は、買取価格が下がっても不動産投資と比べて手間が少なく高利回りであ

り、投資をしながら環境にも貢献できることから、投資家の間で注目されてきました。

本書籍では、再生可能エネルギーとして注目を集める太陽光発電の魅力と投資商品としての利点を解

    2

説、今から太陽光発電投資を始めようと思っている方必見の内容となっており、投資家の間で話題を集

め、この度ランクインに至りました。

【書籍概要】

「エコスタイルの挑戦―2030 年までまだまだ必要、太陽光発電投資」

著者：鶴蒔 靖男

出版社：IN 通信社

税込価格：1,944 円

単行本

（目次）

はじめに

第一章 本格的な再生可能エネルギーの時代が到来

第二章 太陽光発電事業で躍進するエコスタイル

第三章 あんしん太陽光発電エコの輪

第四章 顧客の声がエコスタイルの成長を後押し

第五章 木下公貴のめざす企業ビジョンと人生哲学

第六章 エコスタイルが描く再生可能エネルギーの未来図

【書籍詳細】

 本書籍では、再生可能エネルギーとして注目を集める太陽光発電の魅力と投資商品としての利点を

    3

解説するとともに、エコスタイルの経営理念をご紹介しております。

エコスタイル急成長の原動力となった、主力商品である土地付き太陽光発電は、坪単価の安い土地をご

紹介し、国内最安レベルの価格で太陽光発電設備を販売。土地を所有していなくても簡単に、また融資の

ご紹介も可能で自己資金の少ないサラリーマンでもお手軽に、表面利回り 10%以上の太陽光発電投資を始

めることができます。さらに自社で太陽光発電設備の販売・施工を一貫して行っており、高品質かつ国内

最安レベルの価格、手厚いアフターフォローを提供していることから、多くの投資家にあんしんをご提

供し、支持されています。

これらの投資スキームや実際に運用されているお客様の声を書籍にて徹底解説しており、今から太陽

光発電投資を始めようと思っている方必見の内容盛りだくさんです。

【今後の展開】

2016 年 4 月からの電力小売りの完全自由化を機に、電力の小売り事業に本格的に参入。太陽光発電は

もとより、小川などを利用する小水力発電、地熱発電など、各地域に適した再生可能エネルギーを利用し

地域の電力を地域でまかなう「電力の自給自足」を実現いたします。

【株式会社エコスタイルについて】

当社は、「子供たちのため、次世代のために、環境を守る義務と責任を遂行する」ことを使命とし、

お客様満足の追求及び社会・地球環境への貢献を行うために、「産業用・土地付太陽光発電事業」、

「再生可能エネルギーファンド事業」、「電力買取・卸小売事業」からなる 3つの再生可能エネルギー

関連事業を推進しております。また、2015 年 3月より日経 BP 環境経営フォーラムにも参画し、環境

経営・地域社会への取組を推進しております。2015 年 12 月には、電気の小売販売を行う小売電気事業

者への登録も完了し、2016 年 4月以降のエコ電力の供給にも注力しております。

当社のリリース案件につきましては下記 WEB ページからご確認いただけます。

http://www.eco-st.co.jp/news/

【会社概要】

社名  株式会社エコスタイル

所在地  東京本社：東京都千代田区丸の内 1丁目 4番 1号 丸の内永楽ビルディング 20階

大阪本社：大阪府大阪市中央区道修町 1丁目 4番 6号 ミフネ道修町ビル 3階

設立  2004 年 10 月 5 日

資本金  3 億円

代表者  代表取締役社長 木下 公貴

事業内容 再生可能エネルギー設備の販売・施工、電力買取・卸小売事業、

http://www.eco-st.co.jp/news/

    4

再生可能エネルギー発電事業、再生可能エネルギーファンド募集事業

ＵＲＬ  http://www.eco-st.co.jp/

取材依頼・お問い合わせ先

 株式会社エコスタイル 経営企画室  TEL：0120-633-715

http://www.eco-st.co.jp/